ducenti sexaginta quinque. **C**ameli: q̄
 dringenti triginta quinque. **Q**ui: sep-
 tem milia triginta sex. **M**uli: ducēra
 milia quadraginta quinque. **S**ubiuga-
 lia: quinque milia uiginti quinque. **E**t de-
 positus ip̄s p̄ pagos dum uenirent
 in templū dei qd̄ erat in iherlm̄. uoue-
 ri suscitare templū in loco suo sc̄m
 suam uirtutē. et dari in templū the-
 saurariū opm̄. sacrum: auri minas.
 undecim milia. et stolas sacerdotales
 centū. **E**t inhabitauerūt sacerdotes et
 leuite. et qui exierant ex plebe i ihe-
 rlm̄. et in regione: et sacri cantores.
 et hostiarij. et om̄s isrl̄. in regionib;
 suis. **I**nstante autē septimo mēse. cūq;
 ēent filij isrl̄ unusquisq; in suis re-
 bus: conuenerūt unanimēs in attri-
 um qd̄ erat ante ianuā orientālē.
Et stantes ih̄s filius iosedech et fr̄s
 eius sacerdotes. et zorobabel fili' sa-
 lathiel. et huius fr̄s: paucerrunt
 altare ut offerrent sup̄ illud holo-
 caustomata. sc̄m que in libro moy-
 si hominis di' p̄scripta sunt. **E**t cō-
 uenerunt sibi ex alijs nationibus
 terre: et erexerunt sacrariū in loco
 suo om̄s gentes terre. et offerrebant
 hostias: et holocaustomata d̄no
 matutina. **E**t egerūt scenophēgia.
 et diem sollempnē sicut p̄ceptum
 ē in lege. et sacrificia cotidie sicut
 oportebat: et post hec oblationes in-
 stitutas. et hostias sabbatorū et neo-
 meniarū. et dierū sollempniū om̄iū.
 sc̄ficatoz: et quotiq; uouebāt d̄no.
A neomenia septimi m̄sis: cepērūt
 hostias offerre deo. **E**t templum

dñi: nōdum erat edificatū. Et de-
 derunt pecuniā lapidarijs & fabris.
 et potum et pabula: cum gaudio.
 Et dederunt carra sydonijs & tyrijs.
 et ut trāfuerēt illis de lybano tra-
 bes cedrinās: et facerent rates in
 ioppe portum. scđm decretū. quod
 scriptum erat eis ā cyro p̄sax rege.
 Et in scđo anno uenientes in tem-
 plum dī in iherlm. m̄se scđo incho-
 auerūt. zorobabel filius salathiel.
 et ihs filius iosedech. et fr̄es ip̄oz
 & sacerdotes et leuite: et om̄s qui ad-
 uenerāt de captiuitate in iherlm. Et
 fundauerūt templū dei nouulunio
 scđi m̄sis. scđi anni: cū uenissent
 in iudeam et iherlm. Et statuerunt
 leuitas ā uiginti annis: super opa
 dñi. Et stetit ihs et filius ei. et fr̄es
 om̄s leuite conspirantes et execo-
 res legis: et facientes opa in domo
 dñi. Et steterunt sacerdotes habē-
 tes stolas cum tubis. et leuite filij
 asaph habentes cymbala: collau-
 dantes dñm. et benedicētes scđm
 dauid regem isrl. Et cantabant
 canticū dño: qm̄ dulcedo & honor
 eius in secula. sup̄ om̄e isrl. Et
 om̄s ppl̄s tuba cecinerunt: et p̄-
 clamauerūt uoce magna. collaudan-
 tes dñm in suscitacione domus dñi.
 Et uenerūt ex sacerdotib; et leuitis et
 p̄sidentib; scđm pagos seniorib; q̄
 uiderant pristinam domū. et ad
 hui edificacionē cum clamore et
 planctu magno. et multi cū tubis
 et gaudio magno: in tantum ut
 ppl̄s n̄ audiret tubas. p̄p̄e plane-

tum ppl̄i. Turba enī erat tuba canēs
 magnifice: ita ut longe audiretur.
 Et audierūt inimici tribus iude et
 beniamin: et uenerūt scire que esset
 uox tubaz. Et cognouerunt: qm̄ q̄
 erant ex captiuitate. edificant tem-
 plū dño deo isrl. Et accedentes ad zo-
 robabel et iherlm. et ip̄ositos pagozū:
 dixerunt eis. Edificabimus una uo-
 biscū: similis enim audiuim; dñm
 nr̄m: et ip̄i parit; incedimus ā dieb;
 albasarech regis assyrioz. qui trans-
 migrauit hinc. Et dixit illis zoro-
 babel et ihs: et p̄ncipes pagoz isrl.
 Non ē nobis et uobis: edificare do-
 mū dī nr̄i. Nos enī soli edificabim;
 domū dei nr̄i: scđm ea que p̄cepit cy-
 rus rex p̄sax. Gentes autē terre iū-
 bantes hys qui sunt in iudea. & le-
 uantes opus edificatōis. et insidias
 et ppl̄m adducentes: phibebant eos
 edificare. Et aggressuras exercētes.
 impediēt ne consumaretur edificatū
 omni tempe uite cyri regis: et p̄tra-
 xerunt structurā p̄ biennij. usq;
 ad dary regnum. **VI**
 In scđo autē anno regni dary: p̄pha-
 uit aggeus et zacharias filius ad-
 dñi. p̄p̄he apud iudeam et in iherlm.
 in noīe dñi dei isrl sup̄ eos. Tunc
 stans zorobabel filius salathiel et
 ihs filius iosedech. inchoauerūt edifi-
 care domū dñi que est in iherlm: cū
 adēent eis. p̄p̄he dñi. et adiuuaret eos.
 In ip̄o tempe uenit ad illos sisenne
 subregulus syrie & phenicis. & satta-
 bozanes et sodales eius: et dixerūt
 eis. Quo p̄cipiente uobis domum

hanc edificatis. et tectum istud. et alia omnia p̄ficatis. Et qui sũt stru-
tores. qui hec edificant. Et habue-
runt gr̄am. uisitatione facta sup
eos qui erant ex captiuitate a dño.
seniores iudeoy; et n̄ sunt ipediti
edificare donec significaretur dario
de omnib; istis: et responsũ accipe-
tur. **E**xemplũ ep̄le: quã miserunt
dario. **S**isennes subregulus syrie
et phenicis. et sacrobazanes. ⁊ sōda-
les eius in syria et phenice p̄sides.
regi dario salutẽ. Omnia nota sunt
dño regi; quia cũ aduenissemus in
regionẽ iudee. et introissem in ierlm.
inuenim̄ edificantes domũ d̄i mag-
nam et templũ. ex lapidib; politis
magnis. et p̄ciosis materijs in parie-
tib; et opa illa instantẽ fieri. et suf-
fragari et p̄sperari in manib; eoy;
et in omni gloria qm̄ diligentissime
p̄fici. Tunc interrogauim̄ seniores.
dicentes. Quo p̄mittente uobis.
edificatis domum istam. et opa hec
fundatis. Ideo aut̄ interrogauim̄
eos: ut notum facerem̄ tibi hōies ⁊
p̄positos. et nominũ scripturã p̄po-
sitor̄ postulauim̄ illos. At illi respō-
derunt nobis: dicentes. Nos sumus
serui dñi qui fecit celum et terram;
et edificabatur hec domus ante istos
annos multos. a rege isrl̄ magno et
fortissimo: et consumata ẽ. Et qm̄
patres n̄ri exacerbantes erant. et
peccauerũt in dñm isrl̄: tradidit illo
in manu nabuchodonosor. regis ba-
bylonie regis chaldeoy. Et domum
istam demolientes incenderunt: et

p̄lm̄ duxerũt captiuũ in babyloni-
am. In primo anno regnante cyro
rege babylonie: scripsit cyrus rex do-
mũ hanc edificare. Et illa sacra ua-
sa aurea et argentea que extulerat
nabuchodonosor. de domo que est in
ierlm. et consecrauerat ea in suo tẽ-
plo; rursus p̄tulit ea cyrus rex de
templo quod erat in babylonia: et
tradita sunt zoroabel. et salma-
nassaro subregulo. Et p̄ceptum ẽ
eis ut offerrent hec uasa et repo-
nerent in templo qd̄ erat in ierlm.
et templũ ip̄m dei edificare in lo-
co suo. Tunc salmanassar subie-
cit fundamenta domus dñi: que est
in ierlm. Et exinde usq; nunc edi-
ficatur: et nõ accepit consumatio-
nem. Hunc ḡ indicatur a nobis o-
rex: p̄quiratur in regalib; biblio-
thecis cyri regis que sunt in baby-
lonia. Et si inuentũ fuerit. cõsilio
cyri regis. cepram ẽẽ structurã domi
dñi que ẽ in ierlm. et iudicabitur
a dño rege n̄ro. scribat de hys. nobis.
Tunc rex darius p̄cepit inquiri:
in bibliothecis. Et inuentus ẽ in
ecbathanis oppido quod est i media
regione locus unus: in quo scripra
erant ista. Anno p̄mo regnante cy-
ro. rex cyrus p̄cepit domũ dñi que ẽ
in ierlm edificare. ubi incendebat
igni assiduo; cuius altitudo sit cu-
bitoy decem. et latitudo cubitoy sexa-
ginta. quadratũ lapidib; politis
trib; et meniano ligno eiusdem re-
gionis. et meniano uno nouo. ⁊ im-
pendia dari de domo cyri regis: et

dñi: qm̄ conuēit consiliū regis assy-
rioz in eis. confortare manus eoz ad
opa dñi dei isrl̄. Et post hunc regnan-
te artaxerxe p̄sax rege: accessit esdra
filius azarie. filij elchic. filij salome.
filij saddoch. filij achitob. filij ameri.
filij azaci. filij bocee. filij abisae. fi-
lij phinees. filij eleazari. filij aaron
primi sacerdotis. Hic esdras ascendit
de babilonia: cum eēt scriba et i-
ge-
niosus in lege moysi que data est a
dño isrl̄i dicere et facere. Et dedit
ei rex gl̄am: qđ inuenisset gr̄am in
omni dignitate et desiderio. in con-
spectu eius. Et ascenderūt simul cum
ip̄o ex filiis isrl̄. et sacerdotib; et leuitis.
et sacris cantorib; templi et hostia-
rijs. et seruis templi in ierlm̄: an-
no septimo regnante artaxerxe. in
quinto m̄se. Hic annus: septimus
ē regni. Creuntes enī de babilonia:
nouilunio q̄nti m̄sis uenerūt ihosoli-
mā iuxta p̄cepta illius. habentes p̄-
spiratē itineris a dño ip̄o. In his
enī esdras magnā disciplinā obri-
nebat: ne p̄mitteret quicqm̄ eoz
que eēt ex lege dñi et p̄ceptis. do-
cendo uniuersum isrl̄ omnē iusticiā.
et iudiciū. Accedentes autē qui scri-
bebant scripta artaxerxis regis. tra-
diderunt scriptū qđ obuenerat ab
artaxerxe rege ad esdras sacerdotē
et lectorem legis dñi: cuius exem-
plum subiectum est. **VIII.**

Rex artaxerxes esdre sacerdoti
et lectori legis dñi: salutem.
Humanior ego iudicans etiam be-
neficijs. p̄cepi eis qui desiderant

ex gente iudeoz sua sponte et ex sa-
cerdotib; et leuitis qui sunt in reg-
no meo: comitari tecum in iherlm̄.
Siqui ḡ cupiunt ire tecum. conue-
niant et p̄fiscantur sicut placuit
m̄. et septem amicis meis consilia-
rijs: ut uisitent ea que aguntur se-
cundū iudeam et iherlm̄: obseruan-
tes sicut habes in lege dñi. et ferāt
munera dño isrl̄ que uouit ego et
amici iherlm̄. et omne aurum et ar-
gentū quod inuentū fuerit in regio-
ne babilonie dño in ierlm̄. cū illo
qđ donatum ē p̄ ip̄a gente in tem-
plū dñi eoz quod est in iherlm̄: ut col-
ligatur hoc aurū et argentū ad tax-
ros et arietes et agnos et edos et
que hys sunt congruentia. ut offe-
rant hostias dño sup̄ altare dñi ip̄-
soz qđ est iherlm̄. Et oīa quecumq;
uolueris cum fr̄ib; tuis facere auro
et argento p̄fice p̄ uoluntate. scdm̄
p̄ceptum dñi dei tui. Et sacrosca-
uasa que data sunt tibi ad opa domi
dñi dei tui que est in iherlm̄. et cetera
quecūq; tibi subuenerint ad opera
templi dei tui: dabis de regali ga-
zophilatio. Cū uolueris cum fr̄ib;
tuis facere auro et argento: p̄fice
scdm̄ uoluntatē dñi. Et ego quidē
rex artaxerxes p̄cepi custodib; the-
saurorū syrie et phenicis. ut quecūq;
scripserit esdras sacerdos et lector le-
gis dñi diligenti detur ei usq; ad ar-
genti talenta centū. similiter et auri.
usq; ad frum̄ti modios centum. et
uini amphoras centū: et alia que-
cumq; habundant. sine taxatione.

Omnia scdm legem dei fiant deo altissimo: ne forte exurgat ira in regno regis. et filij. et filioꝝ eius. **V**obis autē dicitur; ut omnib; sacerdotib; et leuitis. et sacris cantorib; et seruis templi. et scribis templi huius. nullum tributum neq; ulla indictio irrogetur: nec habeat quisquā potestātē obicere eis quequā. Tu autē esdra scdm sapentiā dei constitue iudices et arbitros in tota syria et phenice; et om̄s qui legem dī tui nouerūt doce: quotq; transgressi fuerint legem. diligenti plectantur siue morte. siue cruciati. siue etiā pecuniē multatione. uel abductione. Et dixit esdras scriba. Benedēs dñs patrū nr̄oꝝ. qui dedit hanc uoluntatē in cor̄ regis. clarificare domū suā que est in iherlm: et me honorificauit ī conspectu regis. et consiliarioꝝ et amicor̄ eius. et purpuratoꝝ eius. Et ego constans aīo factus sū: scdm opitulationē dñi dei mei. Et congregaui ex isrl̄ uiros: ut simul ascenderent mecum. Et hī sunt p̄positi scdm suas patrias et p̄ncipatus portionales: eoꝝ qui mecum ascenderunt de babilonia in regno artaxerxis. **E**x filiis phares: gersomus. **E**x filiis siemaruth: amenus. **F**ilioꝝ dauid: accus fili sedelie. **E**x filiis phares zacharias: et cum eo reuisi sunt uiri centū quinquaginta. **E**x filijs ductoris moabilionis. zaraei: et cum eo uiri. ducenti quinquaginta. **E**x filiis zachues. recho-

mas. zetheeli: et cum ip̄o uiri ducenti quinquaginta. **E**x filiis soalamas. gotholie: et cum ip̄o uiri septuaginta. **E**x filiis saphacie. zarias. micheli. et cum ip̄o uiri octoginta. **E**t filijs iobabdiastezaeli: et cum ip̄o uiri ducenti duodecim. **E**x filiis banue. salimoth fili' iofaphie: et cum ip̄o uiri centū sexaginta. **E**x filiis beer. zacharias. bebai: et cum ip̄o uiri ducenti octo. **E**x filiis asathno chames acharie: et cum ip̄o uiri centū decē. **E**x filiis adoniam ip̄is postrenis. et hec sunt nomina eoꝝ: eliphalam filius rebel et semeas. et cum ip̄o uiri septuaginta. **E**t cōgregaui eos: ad fluuiū qui dicitur thā. Et metati illic fuimus triduo: et recognoui eos. **E**t ex filiis sacerdotū et leuitarū: nō inueni illi. **E**t misi ad eleazarum. et ecelom. et masian. et maloban. et enathem. et samea. et iozibum. nathan. ennagan. zachariam. et mosollamū. ip̄os ductores et peritos. **E**t dixi eis. ut uenirēt ad loddeum: qui erat apud locum gazophylati. **E**t mandaui eis ut dicerent loddeo et fr̄ib; eius et illis qui erant in gazophylatio: ut mitterent nobis eos qui sacerdotio fungerentur in domo dñi dei nr̄i. **E**t adduxerunt nobis scdm manū ualidam dñi dei nr̄i. uiros p̄tos: ex filiis moollī. filij leui. filij isrl̄. sebebian. et filios et fr̄es qui erant decem et octo. asbiam. et annun. ex filiis filioꝝ chananei. et filij eoꝝ. uiri uiginti: et ex hīs qui in templo ser-

quos dedit dñs et ip̄i
 d' opacione leuiti tempore
 d' ducentos uiginti. Amm
 significata sunt in tempore
 uel illic reuerti uenire in
 dñi dñi: ut quereat ad e
 uos et qui uobis m̄
 et peccatis. p̄ter uobis
 cum perere a rege uobis
 in conuictu turbe q̄
 iudicatos nr̄os. **D**ixit autē
 ip̄o uirū dñi et cū es q̄
 uos cū tu om̄i fr̄e. **E**t
 in dicitur sumus sūm dñm
 sūm hē. **E**t uirū sumum la
 in om̄i parte sūm sumus d
 et sūm ex plebs ip̄os et
 dñi templi uros ducenti
 dñm et asamiam et cū es
 dñm uros decē. **E**t uiginti
 uiginti et auarum et uala la
 uala dñm dñi dñi: que
 uos et te consiliari eoꝝ: et
 uos om̄es sū. **E**t cū appen
 dñm madis argem ualeura
 in quinquaginta. et uala uos
 ualeura m̄m. et auti ualen
 dñm et uos auarum sepe et
 et uala ora de dono ualeura
 ualeura dñm. auti sūm
 dñm. **E**t dixi eis. **E**t uos sū
 et sū uala sūm sū: et tu
 uos argem uos et dñm dñm
 uos. **S**ignate et ualeura
 ualeura et plebs ip̄os et
 ualeura et leuitis et p̄ncipat
 dñm in iherlm. in p̄ncipat
 dñm. **E**t hī qui sūm

uiebant quos dedit dauid. et ipsi principes ad operationem leuitis templo seruiendum ducentos uiginti. Omnium nomina: significata sunt in scripturis. Et uouit illuc ieiunium iuuenibus in conspectu domini: ut quererent ab eo bonum iter nobis et qui nobiscum erant. et filijs et pecoribus: propter insidias. Erubui enim petere a rege pedites et equites in comitatu tutele gratia: contra aduersarios nostros. Diximus enim regi: quoniam uirtus domini erit cum eis qui inquirunt eum in omni effectu. Et iterum deprecati sumus dominum deum nostrum: secundum hoc. Quem et precium habuimus: et compotes facti sumus domino. Et sepauit ex plebis prepositis et sacerdotibus templi. uiros duodecim: et sedebiam. et asamiam. et cum eis ex fratribus eorum. uiros decem. Et appendi eis argentum et aurum. et uasa sacerdotalia domus domini dei nostri: que donauerat rex et consiliarius eius et principes. et omnis israel. Et cum appendissem: tradidi argenti talenta centum quinquaginta. et uasa argentea talentorum centum. et auri talenta centum. et uasorum aureorum septem uiginti. et uasa erea de bono erant in splendenda duodecim. auri spem reddentia. Et dixi eis. Et uos sancti estis domino et uasa sunt sancta: et aurum et argentum uotum est domino deo patrum uestrorum. **Vigilate et custodite:** donec tradatis ex plebis prepositis et sacerdotibus et leuitis et principibus ciuitatum israel in iherusalem. in palatio domus dei nostri. Et hi qui suscepit

sacerdotes et leuite aurum et argentum et uasa que erant in iherusalem: intulerunt in templum domini. Et promouimus a fluuio thia die duodecima. mensis primi: usque quo introiimus in iherusalem. Et cum factus fuisset tertius dies. quarta die ponderatum aurum et argentum traditum est in domo domini dei nostri. marmoth filio iori sacerdoti: et cum eo erat eleazar filius phinees. et erant cum ipsis. iosabab filius ihu. et medias et banni filii leuite: ad numerum et ad pondus uniuersa. Et scriptum est pondus ipsorum: eadem hora. Qui autem uenerunt ex captiuitate. obtulerunt sacrificium domini israel. tauros duodecim pro omni israel. arietes octoginta sex. agnos septuaginta duos. hircos pro peccato duodecim. et pro salute uaccas duodecim: omnia in sacrificium domini. Et relegerunt precepta regis regalibus dispensatoribus. et subregulis celestyre et phenicis: et honorificauerunt gentem et templum domini. Et summatis hijs: accesserunt ad me prepositi. dicentes. Non segregauerunt genus israel et principes. et sacerdotes. et leuite. et alienigenas gentes. et nationes terre. in mundicias suas: a chanaanitis. et cetheis. et pherezis. et iebuseis. et moabitibus. et egyptiis. et ydumeis. Coniuncti enim sunt filijs eorum. et ipsi et filij eorum: et comixtum est seminem alienigenis gentibus terre. Et participes erant prepositi et magistratus iniquitatis huius: ab initio ipsius regni. Et mox ut audiui ista.

gens sunt: cū filijs eay. Sicut tibi decretum ē a maioribz scdm legem dñi exurgens explica; ad te enim spectat hoc negotiū: et nos tecum sumus. Viriliter fac. Et exurgens esdras adiuravit p̄ncipes sacerdotū et leuitas et omnē isrl: facē scdm omnia hec. Et iurauerunt. **IX**

Et exurgens esdras ab ante atrium templi: abiit in pastoforū ionathe filij nassibi. Et hospitatus illic n̄ gustavit panem nec aquam bibit: sup iniquitates multitudinē. Et facta est p̄dicatio in omni iudea et ierlm. omnibz qui erant ex captiuitate congregati in ierlm: ut qui cuiq; nō occurreret biduo ul' triduo scdm iudiciū assidentū senior. tollentur facultates sue. et ip̄e alien' iudicaretur a multitudine captiuitatis. Et congregati sunt omnes qui erant ex tribu iuda et beniamin. i tribz diebz: in ierlm. Hic n̄ms ē n̄ms: iucsimus dies n̄ms. Et sedit oīs multitudo in area templi: tremētes p̄p̄ h̄iemē p̄sentem. Exurgēs esdras: dixit eis. Vos iniq; fecistis. collocando uobis in matrimoniu uxores alienigenas: ut addideretis ad peccata isrl. Et nunc date confessionē et magnificentiā dño deo isrl' patrū nr̄oz: et p̄fite uoluntatem ip̄ius: et discedite a gentibz tr̄e. et ab uxorbz alienigenis. Et clamauit oīs multitudo: et dixerūt uoce magna. Sicut dixisti faciem? S; qm multitudo magna ē et tēpus hybernū. et n̄ possum' insubidiari stare. et

hoc opus n̄ ē nobis unū diei neq; bidui. multū in hys peccauim': stent ip̄positi multitudinis et om̄s qui nobiscū inhabitāt. et quotq; habent apud se uxores alienigenas: et assistant accepto tempore ex omni loco p̄sbiteri et iudices. usq; quo soluant iram dñi negotij huius. Ionathas aut' ezeli. et ozias fili' thecam susceperunt scdm hec: et bosozani. et leuis et sabatheus simul coopati sūt cū illis. Et steterunt scdm hec oīa: uniuersi q̄ erant ex captiuitate. Et elegit sibi uiros esdras sacdos p̄ncipes magnos de patribz eoz: scdm nōia. Et consederūt nouumio n̄ms decimi: examinare negotiū istud. Et determinatū est de uiris qui habebāt uxores alienigenas: usq; ad neomeniā p̄mi n̄ms. Et inuenti sunt ex sacerdotibz p̄mixti: q̄ habebāt alienigenas uxores. Et filijs ih̄u filij iosedech. et fr̄ibz eius: masseas. et ehezetus. et iozib. et ioadeus. Et iniecerūt manus ut expellerent uxores suas: et ad litandum in oratione arietē p̄ ignorantia sua. Et ex filijs seimeri: masseas. et elles. et ioeleth. azariās. Et ex filijs sosoze: iio mastas. hysmahenis. et nachanae. iussio. reddus. et thalsas. et ex leuitis: iozabbus. et semeis. et coluis. et caliras. et faoetas. et coluas. et elionas. Et ex sacris cantorbz: eliasub. zachurus. Et ex hostiariis: sallum. et tolbanes. Et ex isrl'. ex filijs sosozi: femias. et geddias. et melchias. et michelus. et eleazarus. et iemmebias. et bannas. Et ex filijs iolamam:

dies dñi: et nolite mesti esse: dñs enim clarificauit uos. Et leuite de
 mirabant in publico oibz: dicitet.
 Dies hic scs est: nolite mesti ee. Et
 abierunt omis manducare et bibere
 et epulari. et dare munera hys q
 no habebant ut epularentur. Mag
 nifice enim sunt exaltrati: uerbis
 quibz elocti sunt. Et congregati
 sunt uniuersi in iherlm. celebrare le
 titiam: scdm testamentum dñi dei
 isrl. **Explicit secundus liber esdre.**
Incipit prologus in librum thobie.

T Romatio et heliodoro
 epis: iheronimus p̄sbz
 in dño salute. Mirari
 no desino: extractionis
 uŕe instantia. Crigitis enim ut li
 brum chaldeo sermonz conscriptu.
 ad latinu salum traham: librum
 utiqz tobie. que hebrei de cathalogo
 diuinaz scripturaz secantes. hys
 que agyografa memorant mancipa
 runt. Feci satis desiderio ur̄o: non
 tamen studio meo. Arguunt enim
 nos hebreoz studia: et imputant
 nobis. contra suu canonē latinis
 auribz ista transferre. S; melius ee
 iudicans phariseoz displicere iudi
 cio. et epoz uisionibz deseruire: in
 stiti ut potui. Et quia uicina est
 chaldeoz lingua sermoni hebraico:
 utriusqz lingue p̄tissimu loquace
 repperiens. unius diei laborem ar
 ripui: et quicqd ille in hebraicis u
 bis exp̄sist. hoc ego accito notario.
 sermonibz latinis exposui. **Orati**
onibz: ur̄is mercedem huius opis